
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

1. МДворянинов Ярослав Сергеевич Велосипедный спорт
2. Дьяконов Михаил Сергеевич Велосипедный спорт
3. Коваленко Дмитрий Евгеньевич Велосипедный спорт
4. Безбрязов Денис Евгеньевич Водное поло
5. Беляев Максим Александрович Водное поло
6. Бикбаев Амир Ильшатович Водное поло
7. Гайфуллин Адель Альфредович Водное поло
8. Головко Гордей Денисович Водное поло
9. Котляров Егор Сергеевич Водное поло
10. Кузин Елисей Константинович Водное поло
11. Николаев Артём Викторович Водное поло
12. Рангулов Никита Владимирович Водное поло
13. Сидоров Леонид Игоревич Водное поло
14. Соснин Георгий Дмитриевич Водное поло
15. Хасанов Ринат Русланович Водное поло
16. Крылов Егор Александрович Волейбол
17. Пестов Дмитрий Станиславович Волейбол
18. Фазулзянова Айгуль Ильфатовна Го
19. Волкова Яна Сергеевна Киокусинкай

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

27.06.2025 г.Казань № 130/н



20. Гурьянчев Кирилл Дмитриевич Киокусинкай
21. Шайхутдинов Алмаз Наильевич Киокусинкай
22. Набиева Зулейха Анасовна Плавание
23. Ганиев Артём Ильназович Прыжки на батуте
24. Мигушин Николай Игоревич Рыболовный спорт
25. Сахратуллин Ильгиз Рафаэлевич Рыболовный спорт
26. Буранова Варвара Сергеевна Синхронное плавание
27. Нуруллина Ралина Ильсуровна Синхронное плавание
28. Хисамеева Илина Фаилевна Синхронное плавание
29. Шайхелисламова Елена Романовна Спорт лиц с поражением ОДА (танцы на колясках)
30. Петров Александр Алексеевич Спортивная борьба
31. Эшкобилов Эрик Мансурович Спортивная борьба
32. Гиниатуллин Дамир Айдарович Теннис
33. Камалова Элина Рамилевна Тхэквондо
34. Каримов Камиль Ильфатович Фехтование
35. Кислова Карина Антоновна Фехтование
36. Плотников Даниил Алексеевич Фехтование
37. Романова Есения Андреевна Фехтование
38. Сафиуллин Марсель Тимурович Фехтование
39. Садртдинова Ясмина Эльмировна Фигурное катание на коньках
40. Белотелова Анна Викторовна Художественная гимнастика
41. Сафин Роберт Маратович Шахматы

2. Присвоить I спортивный разряд:

1. Толометова Самира Алишеровна Баскетбол
2. Скворцов Данил Витальевич Всестилевое каратэ
3. Дрыгин Антон Андреевич Водное поло
4. Ивасечко Илья Артемович Водное поло
5. Коршунов Семён Сергеевич Водное поло
6. Нигматзянов Данил Алмазович Водное поло
7. Перфилов Евгений Витальевич Водное поло
8. Рамазанов Булат Ильнурович Водное поло
9. Салахов Артур Ильдарович Водное поло
10. Сафин Хайдар Ильшатович Водное поло
11. Сотосов Арсений Викторович Водное поло



12. Трушков Елисей Михайлович Водное поло
13. Юсупов Акдас Данисович Водное поло
14. Пискунова Валерия Эдуардовна Каратэ
15. Абиева Аделина Анварбеговна Кёрлинг
16. Аверьянова Яна Константиновна Кёрлинг
17. Алексеева Елизавета Алексеевна Кёрлинг
18. Ахметов Тимур Маратович Кёрлинг
19. Галеева Софья Ильдаровна Кёрлинг
20. Гибадуллин Артур Рамилевич Кёрлинг
21. Крючкова Анастасия Евгеньевна Кёрлинг
22. Морозова Таисия Алексеевна Кёрлинг
23. Равилова Маргарита Альбертовна Кёрлинг
24. Рябицева Серафима Васильевна Кёрлинг
25. Сагдиев Данис Рамилевич Кёрлинг
26. Сафиуллина Зарина Рустемовна Кёрлинг
27. Степанова Дарья Андреевна Кёрлинг
28. Хабриев Ильфат Саматович Кёрлинг
29. Хабриев Ислам Саматович Кёрлинг
30. Шакиров Динар Айратович Кёрлинг
31. Байбаков Даниил Эдуардович Киокусинкай
32. Гатамов Арсений Фуадович Киокусинкай
33. Клабуков Сергей Васильевич Киокусинкай
34. Козлов Захар Антонович Киокусинкай
35. Мингазов Марсель Нуртдинович Киокусинкай
36. Рахимзанов Камиль Ленарович Киокусинкай
37. Сорокин Даниил Андреевич Киокусинкай
38. Хабибуллин Булат Артурович Киокусинкай
39. Хайрутдинов Адель Айнурович Киокусинкай
40. Маклаков Всеволод Владимирович Легкая атлетика
41. Ядаринова Алиса Владимировна Легкая атлетика
42. Замалеева Ясмина Ильнуровна Лыжные гонки
43. Шарафеев Ислам Робертович Лыжные гонки
44. Шарафеева Азалия Робертовна Лыжные гонки
45. Каюмова Софья Наилевна Плавание



46. Реутов Дмитрий Сергеевич Плавание
47. Борисов Игорь Александрович Прыжки на батуте
48. Садыков Артур Рифатович Самбо
49. Апакова Мирослава Алексеевна Синхронное плавание
50. Саутина Валерия Сергеевна Синхронное плавание
51. Галиева Риана Айдаровна Спортивная акробатика
52. Климанов Константин Валерьевич Спортивная акробатика
53. Ахметова Алиса Игоревна Спортивная аэробика
54. Исламова София Айратовна Спортивная аэробика
55. Найденова Софья Евгеньевна Спортивная аэробика
56. Филиппов Илья Евгеньевич Спортивный туризм
57. Богданов Лев Витальевич Теннис
58. Шайхутдинов Аслан Альбертович Теннис
59. Балашов Сергей Дмитриевич Тяжелая атлетика
60. Шарафиев Нияз Рамилевич Фехтование
61. аЖданова Агния Павловна Фигурное катание на коньках
62. Зиганьшина Аделя Ильнуровна Фигурное катание на коньках
63. Широков Никита Андреевич Фигурное катание на коньках
64. Краснова Кристина Сергеевна Фитнес-аэробика
65. Шабрина Арина Артёмовна Фитнес-аэробика
66. Лукьянова Екатерина Евгеньевна Художественная гимнастика
67. Мухамедьярова Саида Айдаровна Художественная гимнастика
68. Никирягина Камилла Александровна Художественная гимнастика
69. Николаев Матвей Александрович Шахматы

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

1. Нургалиев Айнур Шахинурович Борьба на поясах
2. Сакурова Диляра Сергеевна Гребной спорт
3. Глазкова Елена Евгеньевна Легкая атлетика
4. Абдурахманова Мариям Абдулмажидовна Художественная гимнастика

5. Меньшикова Дарья Алексеевна Художественная гимнастика

6. Мухаммадиева Аделия Ильнуровна Художественная гимнастика
7. Носова Елизавета Вадимовна Художественная гимнастика
8. Полякова Милана Дмитриевна Художественная гимнастика



4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Болтаевская Валентина Сергеевна Альпинизм
2. Токмаков Игорь Анатольевич Альпинизм
3. Мулендеева Маргарита Алексеевна Спортивная акробатика
4. Фаттахова Алиана Маратовна Спортивная акробатика
5. Галеева Лилия Алмазовна Фигурное катание на коньках

Министр В.А.Леонов


